闽科才函〔2024〕28号

福建省科学技术厅关于公布2024年福建省科学实验展演汇演活动获奖名单的通知

各有关单位：
为进一步加强科普能力建设，壮大科普人才队伍，根据《福建省科学实验展演汇演实施细则（暂行）》要求，深入实施创新驱动发展战略，弘扬科学精神、普及科学知识，大力培育创新文化，营造创新氛围，福建省科学技术厅举办了2024年福建省科学实验展演汇演活动。根据活动规则，本次活动共评选出一等奖3组，二等奖4组，三等奖5组，优秀奖6组。现予以公布。

附件：2024年福建省科学实验展演汇演活动获奖名单

福建省科学技术厅
2024年10月10日
（此件主动公开）

附件
2024年福建省科学实验展演汇演活动获奖名单
	排名
	参赛代表队及团队队员

	一等奖（3组）

	1
	作品名称：“荧”“蓝”而上
代 表 队：福建师范大学——推波助“蓝”队
团队成员：贺紫薇、吴楠、陶然、靳婉琪

	2
	作品名称：光谱之旅
代 表 队：福建省科技馆——光谱之旅队
团队成员：缪炜烜、刘宬琰

	3
	作品名称：无形的力量
代 表 队：三明市科技馆——压力山大队
团队成员：吴莉莉、叶玉娟

	[bookmark: _GoBack]二等奖（4组）

	4
	作品名称：火烧火了
代 表 队：福建省科技馆——火烧火了队
团队成员：黄天志、兰美玲

	5
	作品名称：“烦人的”噼里啪啦
代 表 队：莆田市科技馆——噼里啪啦队
团队成员：方静、张俊敏、王甜甜、张丹丹

	6
	作品名称：光的偏振：当钓鱼佬遇上科学家
代 表 队：中国科学院福建物质结构研究所——激光小分队
团队成员：李丙轩、潘圣元、黄金明、刘锐

	7
	作品名称：星光粘液
代 表 队：中国科学院福建物质结构研究所——成双成队
团队成员：付喜凤、朱雨婷

	三等奖（5组）

	8
	作品名称：“康”见希望之光：低温矫形器照亮康复之路
代 表 队：福建省民政学校——矫形先锋队
团队成员：许惠娟、李梅、翁琴、阮林圻、张君怡、陈磊

	9
	作品名称：“绿”动未来—探究新能源汽车动力电池的奥秘
代 表 队：福建船政交通职业学院——动力领航队
团队成员：张世辉、王英、潘宝俊、郑亿鸿

	10
	作品名称：多彩化学
代 表 队：厦门大学——多彩化学探险队
团队成员：吴平平、蔡嘉琪、陈睿、李铸颜

	11
	作品名称：神奇的发光世界
代 表 队：厦门华厦学院008科普代表队
团队成员：金靖雯、吴玉琪、况慧、阚冰欣、陈泽同

	12
	作品名称：花露水等燃烧实验及正确使用
代 表 队：福建船政交通职业学院——蓝图消防社
团队成员：杨文沅、王超、吴星晖、苏建锋

	优秀奖（6组）

	13
	作品名称：化学之美
代 表 队：紫金地质矿产博物馆——紫金矿业代表队
团队成员：林菊连、林燕臻、郭俊良、刘建能、王志广、张厚强

	14
	作品名称：焰影诡踪
代 表 队：中国科学院福建物质结构研究所——Book思议
团队成员：胡江山、袁慧

	15
	作品名称：精子的温度挑战“冰与火之歌”
代 表 队：福建医科大学附属第二医院代表队
团队成员：吴金香、刘家烨、肖嘉恒、黄端政、方瑞祥、罗浩文

	16
	作品名称：蝶豆花的多彩之旅
代 表 队：漳州卫生职业学院代表队
团队成员：江艺鑫、赖惠芳

	17
	作品名称：快速煮好补益类中药的窍门
代 表 队：福建中医药大学——中药煎煮创新队
团队成员：李孝栋、李君菡、张鑫、段阳阳、吴槟辛

	18
	作品名称：电磁加速：线圈炮的科学探索
代 表 队：泉州华光职业学院基础部实验团队
团队成员：赖瑞镪、黄真真、余小倩

―2―